
      
 

 
 

   
           

 

           

 

  
 

  

    

        

        

        

     

  
 

  

     

       

       

       

 

   
    

 

           

 

      

    
    
    

  

    
    
    

  

     
       
     
    

  

 

Anlage 6 zum Rundschreiben Nr. 06/2019 

Ausbildungsentgelte der Auszubildenden 
nach dem TVA-L BBiG, dem TVA-L Pflege und dem TVA-L Gesundheit 

- gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 -

TVA-L BBiG 

Ausbildungsjahr Entgelt 

1. Ausbildungsjahr 986,82 € 

2. Ausbildungsjahr 1.040,96 € 

3. Ausbildungsjahr 1.090,61 € 

4. Ausbildungsjahr 1.159,51 € 

TVA-L Pflege 

Ausbildungsjahr Entgelt 

1. Ausbildungsjahr 1.110,70 € 

2. Ausbildungsjahr 1.176,70 € 

3. Ausbildungsjahr 1.283,00 € 

TVA-L Gesundheit 

Ausbildungsjahr Entgelt 

1. Ausbildungsjahr 1.010,74 € 

2. Ausbildungsjahr 1.070,80 € 

3. Ausbildungsjahr 1.167,53 € 

Entgelte der Praktikantinnen/Praktikanten 
nach dem TV Prakt-L 

- gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 -

Praktikantinnen/Praktikanten für den Beruf Entgelt 

der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters, 
der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen, 
der Heilpädagogin/des Heilpädagogen 

1.803,54 € 

der pharm.-techn. Assistentin/ 
des pharm.-techn. Assistenten, 
der Erzieherin/des Erziehers 

1.578,26 € 

der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, 
der Masseurin und med. Bademeisterin/des 
Masseurs und med. Bademeisters, 
der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten 

1.521,31 € 


